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Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO 

DATA DE EMISSÃO: 

N°: 610257 
15/08/2023 

63513889020 
DA COSTA 

- 

f..11~11.1 

89.965.222/0001-52 
Orgão 

Unidade 
Função 

Proj/Ativ 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01 - CAMARA MUNICIPAL 

: 01 - LEGISLATIVA 

: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Dados do Credor 
N° Credor : 113762 CPF 

Nome : DENINSON PAULETTO 

Endereço : RUA OLAVO BILAC 

Município CARAZINHO-RS CEP 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501 0000 

Banco/Ag./Conta : 237 / 3272-7 / 37200-5 
Elemento 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Telefone : 5498114-7550 Fax : 

Recurso . 1501 - 1501 - - Outros Recursos não Vinculados 
Empenho N Valor do Empenho 

Processo 439/2023 130,00 
Emissor 

Dados da Ordem de Pa amento 
ELEMENTO DESCRIÇÃO 

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

VALOR 

130,00 

ANULADO 

0,00

PAGO 

0,00 

SALDO 

130,00 

Ref. Nota Fiscal n°: O, de 15/08/2023 130,00 0,00 0,00 130,00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

130,00 

130,00 

0.00 

0.00 

OBSERVAÇOES : 
VLR REF PAGTO ADTO EM VIAGEMA PORTO ALEGRE AGENDA SECRETARIA PARLAMENTAR ORIS11NE LOHMANN, PARA TRATAR ASSUNTO PRESIDIO REGIONAL 

E SOLICITAÇÃO EMENDA PARLAMENTAR, PREVISAO SAIDA 6HORAS E RETORNO FINAL DA TARDE, CFE SOLICITAÇÃO DE VIAGEM E DEMAIS COMPROVANTES 

ANEXOS. 

Repasses 

CONTAD AL 

EMPENH 

ontador 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Delagnolli 

TOTAL 0.00 

PAGUE-SE 

DATA  -4( g 

Presdente Legislativo 
Janete Ross de Olive,ra 

Dados das Retenções 

TOTAL 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 

CHEQUE N° 

TESOURARIA 

0,00 

130,00 

C)to 

BANCO N° r -à>rrvtk,à..kj 3L.
DOCUMENTO N' 

RECIBO 

DATA ÁG/o3/23 

AGENTE FINANCEIRO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

R$ 

EM 

( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 

CREDOR CREDOR 



Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000439 

DATA DE EMISSÃO : 15/08/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica : 3.3.3.9.0 39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso 1501 - Outros Recursos não Vinculados 0000 

- Não se aplica 
Reduzido 38042 
Licitação Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 

Emissor . LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 

1,00 

Dados do Credor 
N° Credor : 113762 CPF : 635.138.890/20 
Nome : DENINSON PAULETTO DA COSTA 
Endereço : RUA OLAVO BILAC, 340 
Município : CARAZINHO-RS CEP 99500000 
Telefone : 5 49 81 1 4-7 55 0 Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ DO EMPENHO N° 632654 

AUTORIZAÇÃO N° 522410 PROC. ADMIN (P.A.) :

Valor Orçado 300.000,00 Saldo Anterior 24.959,27 

Valor Empenhado 130,00 Saldo Atual 24.829,27 

MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

ALIMENTAÇÃO 
(VLR REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEMA PORTO ALEGRE AGENDA SECRETARIA PARLAMENTAR CRISTINE 
LOHMANN, PARA TRATAR ASSUNTO PRESIDIO REGIONAL E SOLICITAÇÃO EMENDA PARLAMENTAR , PREVISAO 
SAIDA 6HORAS E RETORNO FINAL DA TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE VIAGEM E DEMAIS COMPROVANTES 
ANEXOS ) - 

RESUMO - VLR. REF PAGTO. ADTO EM VIAGEMA PORTO ALEGRE AGENDA SECRETARIA PARLAMENTAR CRISTINE 
LOHMANN, PARA TRATAR ASSUNTO PRESIDIO REGIONAL E SOLICITAÇÃO EMENDA PARLAMENTAR , PREVISAO SAIDA 
6HORAS E RETORNO FINAL DA TARDE, CFE. SOLICITAÇAO DE VIAGEM E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE 

EMPENHADO NFERIDO 

DATA 
C tador 

130,00 130,00 

TOTAL 130,00 

TESOURARIA 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

CHEQUE N 

BANCO N 
DOCUMENTO N 

DATA 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A. 
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

R$ 

EM  

( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 

ErDCR CREDOR 



banrisui 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20230816000503425463 
Data: 16/08/2023 
Hora: 17:48:33 

ID Transação: 

Tarifa do Pagador: 

Situação da Operação: 

Descrição: 

Valor Final: 

E9270206720230816183900503425463 

R$ 0,00 

EFETIVADA 

VIAGEM A POA 1608 

R$ 130,00 

Informações do Destinatário 

Nome: DENINSON PAULETTO DA COSTA 

CPF: ***.138.890-** 
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CNPJ: 89.965.222/0001-52 

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 0UV1D0R1A: 0800 6442200 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Solicitação de viagem para o dia 16/08/2023 para agenda com a assessoria parlamentar do 
deputado federal Márcio Biolchi. 

Sra. Janete Ross de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal 
Venho pelo presente ofício, solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre, conforme agenda 
descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: Dêninson Costa 
CPF: 535 138.890-20 
Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: ESPECIFICAR 
Agenda com a secretária parlamentar Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann, assessora do deputado 
federE-3I Mácio Biolchi, para tratar sobre o novo anúncio de construção do Presídio Regional de 
Passo Fundo, próximo da unidade de captação do Rio da Várzea, em Carazinho e solicitação de 
emenda parlamentar para construção de pista de caminhada e ciclovia, na estrada de acesso ao 
Santuário de Santa Rita de Cássia. 

3. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara. 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da 
Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da 

4. PER •Q0-D-E-AFASTAM E NTO: 
  Sai a: 16/08/2023, "'às 06:00. 

Co -•' • •• - -:. • genda com a secretária parlamentar Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann, 
assessore do deputado federal Márcio Biolchi, a partir das 11:00. 
Retorno: 16/08/2023, ao final da tarde. 

Valor adiantamento: R$ 130,00 
Hospedagem: R$ 00,00 
Alimentação: R$ 130,00 

5. MEIO DE TRANSPORTE 
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Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA 

( ) Veiculo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo de Compromisso, 

conforme art. 6° da Resolução 350/2019 (X) Veículo da Câmara de Vereadores 
( ) Veículo de empresa terrestre ( ) Passagem ( ) Táxi 
( ) Veículo de empresa aérea ( ) Outros: 

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE ( ) Sim ( ) Não Valor: R$ 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Chave PIX (CPF) 
6351 3889020 

Carazinho - RS, 15 de agosto de 2023. 

VEREADOR DENINSON COSTA 
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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 

CEP: 99500000 - CARAZINHO 

CNPJ: 89965222000152 - 

Manifesto do Documento 
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Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão ICP-Brasil 

Identificação: DENINSON PAULETTO DA COSTA 
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Prestação de contas da viagem a Porto Alegre, no dia 16/8, onde 
cumpri duas agendas. 

Eu, vereador Dêninson Costa, juntamente com o motorista 
Gustavo Simon saímos de Carazinho por volta das 06:00 do dia 16/08, 
com destino a Porto Alegre. 

Às 10:30 cumpri agenda Agenda com a secretária parlamentar 
Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann, assessora do deputado federal 
Márcio Biolchi, onde tratamos sobre o novo anúncio de construção do 
Presidio Regional de Passo Fundo, próximo da unidade de captação do 
Rio da Várzea, em Carazinho e solicitação de emenda parlamentar para 
construção de pista de caminhada e ciclovia, na estrada de acesso ao 
Santuário de Santa Rita de Cássia. 

Às 11:15 iniciou a segunda agenda, que foi com o Secretário de 
Sistemas Penal e Socioeducativo do RS, Luiz Henrique Viana, sobre a 
retomada das obras do Presídio Regional de Passo Fundo, em uma área 
próxima à unidade de captação de água do Rio da Várzea, em 
Carazinho. 

Após, retornamos a Carazinho, aonde chegamos por volta das 
19:00. Solicitei R$ 130,00 de adiantamento para despesas com 
alimentação, sendo gastos R$ 152,20, conforme notas fiscais em anexo. 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Deputado Federal MÁRCIO BIOLCHI- MDB/RS 

Anexo IV, Gabinete 843, Brasília/DF - Cep: 70160-900 
ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO NO ESTADO 

Rua Riachuelo, 1098— Sala 1204— Edifício Tribuno. 
Fone: (61) 3215-5843 

Porto Alegre, 15 de agosto de 2023. 

À Sua Excelência Senhora 
Vereadora Janete Ross de Oliveira 
Câmara de Vereadores 
Carazinho-RS 

Assunto: Confirmação de Audiência 

Senhora Presidente, 

A quem posso interessar, declaramos que o Sr. DENINSON COSTA, vereador do 
município de Carazinho será recebido, pela Chefe de Gabinete, Cristiane Lohmann, 
no dia 16 de agosto de 2023, no Escritório de Representação no Estado, às 11h. Na 
ocasião serão tratados assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

MÁ 
Dep 

CHI 
ral - MDB/RS 

E-mail: dep.marciobio1chi0),camara.1eg.br 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM I •7 0.—/2 492 3 

Solicitação de viagem para o dia 16/08/2023 para agenda com a assessoria parlamentar do 

deputado federal Márcio Biolchi. 

Sra. Janete Ross de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente ofício, solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre, conforme agenda 

descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: Dêninson Costa 
CPF: 635.138.890-20 

Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: ESPECIFICAR 
Agenda com a secretária parlamentar Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann, assessora do deputado 

federal Márcio Biolchi, para tratar sobre o novo anúncio de construção do Presídio Regional de 
Passo Fundo, próximo da unidade de captação do Rio da Várzea, em Carazinho e solicitação de 

emenda parlamentar para construção de pista de caminhada e ciclovia, na estrada de acesso ao 
Santuário de Santa Rita de Cássia. 

3. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara. 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da 
Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 
Saída: 16/08/2023, às 06:00. 
Compromisso: Agenda com a secretária parlamentar Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann, 
assessora do deputado federal Márcio Biolchi, a partir das 11:00. 
Retorno: 16/08/2023, ao final da tarde. 

Valor adiantamento: R$ 130,00 
Hospedagem: RS 00,00 
Alimentação: R$ 130,00 

5. MEIO DE TRANSPORTE 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

( ) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo de Compromisso, 

conforme art. 6° da Resolução 350/2019 (X) Veículo da Câmara de Vereadores 

( ) Veículo de empresa terrestre ( ) Passagem ( ) Táxi 

( ) Veículo de empresa aérea ( ) Outros: 

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE ( ) Sim ( ) Não Valor: R$ 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 

Chave PIX (CPF) 
63513889020 

Carazinho - RS, 15 de agosto de 2023. 

VEREADOR DENINSON COSTA 
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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 

CEP: 99500000 - CARAZINHO 

CNPJ: 89965222000152 - 

Manifesto do Documento 

Para confirmar a integridade do documento, basta informar 

a Chave de Autenticação no site: 
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/DECFAAB7 
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